

Przebiegata miesięcznik... Bez odosobienia... Cena 15 groszy

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW obowiązkowy

WA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów; Items like Zwykłe, Nekrologi, Naślądane, etc.

Hindenburg prezydentem republiki niemieckiej

Po zwyciężkach laurach wojennych sięga Hindenburg po laury polityczne

BERLIN. 26 IV PAT. g. 1-15 w nocy. Oficjalny komunikat donosi, że Hindenburg został wybrany prezydentem republiki niemieckiej. Wynik głosowania, jakkolwiek niekompletny, jest następujący: Hindenburg otrzymał 14,639,927 głosów, Marx 13,740,489, Telmann 1,789,420 głosów.

Berlin, 27 kwietnia (AW) Według wiadomości, nadeszłych nad ranem, Hindenburg wybrany został prezydentem Rzeszy. Otrzymał on 14,639,927 głosów, Marks otrzymał 13 milionów 745,489 głosów, komunistą Telmann 1,789,420 głosów. Z tego wynika, że kandydat

Paroksyzm wyborczy w Berlinie

Krwawe walki na ulicach (Telegram własny „Nowej Reformy“)

Berlin, 27 kwietnia. Stolicę Rzeszy niemieckiej ogarnął już w przeddzień wielkiej niedzieli wyborczej prawdziwy „paroksyzm wyborczy“.

państwowi, grupy ciekawych przyglądały się, jak głosował zastępca prezydenta republiki dr Siemens, minister spraw zagranicznych Stressemann z żoną i synem oraz inni.

państwowi, grupy ciekawych przyglądały się, jak głosował zastępca prezydenta republiki dr Siemens, minister spraw zagranicznych Stressemann z żoną i synem oraz inni.

Udział wyborców

(Telegram własny „Nowej Reformy“)

Berlin, 27 kwietnia. Udział wyborców był o wiele silniejszy, aniżeli przy pierwszych wyborach. Szczególnie silną agitację za Hindenburgiem rozwijały kobiety.

Katastrofa automobilu agitacyjnego

Berlin, 27 kwietnia (PAT) Wczoraj o godz 4 pop. przewróciło się auto ciężarowe, w którym znajdowało się 30 osób. 6 komunistów odniosło ciężkie obrażenia.

Kraków, 27 kwietnia. Gdybyśmy powiedzieli, że wybór Hindenburga uważamy za urzeczywistnienie spodziewanego faktu, to byłoby popełnieniem samochwalstwa.

Namiętna walka wyborcza

Berlin, 27 kwietnia. (PAT) Wybory cechowała szczególnie intensywna propaganda, rozwinęta przez trzech kandydatów: Hindenburga, Marxa i Thaelmanna.

miętny charakter przybrała walka wyborcza w robotniczych dzielnicach wschodniej części Berlina.

narchją, a tylko dla koniecznego oportunizmu oświadczają się za republiką.

Wynik głosowania w poszczególnych okręgach

Berlin, 27 kwietnia. Wynik głosowania w poszczególnych okręgach przedstawia się następująco: Wielki Berlin: Hindenburg 893.632, Marks 1.268.662, Telmann 251.221.

prawdziwą republiką demokratyczną, gdy przeciwnie monarchia wykazuje dużo luk, w których dźwignia komunistyczna może znaleźć punkt oparcia dla obalenia burżuazyjnego porządku rzeczy.

Socjaliści zapowiadają walkę

Berlin, 27 kwietnia. Wybór Hindenburga wywołał w Niemczech i zagranicą nadzwyczaj silne wrażenie.

się przewaga republikanów i Marx otrzymał tam dwa razy tyle głosów, co Hindenburg.

Nastroj bojowy Berlina

Ulicami przebiegają oddziały monarchistów wśród okrzyków triumfalnych (Telegram własny „Nowej Reformy“)

Berlin, 27 kwietnia. Tłumy ludności wylęgły w godzinach porannych na ulice Berlina, celem dowiedzenia się o ostatecznym rezultacie wyborów.

stów przeciągają ulicami miasta wśród okrzyków triumfalnych i pieśni „Wacht am Rhein“ i „Deutschland über Alles“.

Plany wojenne „Ostmarkenvereinu“

Berlin, 27 kwietnia. Onegdaj odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Ostmarkenvereinu na

dzielnicy Pomeranii. Zebranie to, obradujące w sali sejmu pr-

Teatr im. J. Słowackiego

„Juljusz Cezar“ Tragedja w 5 aktach (13 odsłonach) Williama Szekspira. Przekład A. Pajgerta.

go w Rosji, bądź to faszystowskiego we Włoszech.

nie Ios Juljusza Cezara, bo tego nie chciał i sam autor, który idąc za charakterystyką jego ostatnich dni życia, podaną przez Plutarcha, nakreślił postać, nie zwycięskiego imperatora, lecz raczej fizycznego (i duchowego) poniekąd „inwalidę“.

aktorskiej, jaką przedstawia p. Chmielowski, kreujący postać Brutusa, i zaufania do jego talentu w tym wypadku wyrazić muszę przekonanie, że wybitny ten artysta, który już ma za sobą kilka świetnych kreacji i na naszej scenie, nie odnalazł się w roli Brutusa, dając mu wyraz zbyt jednostronnie szlachetny, oraz zbyt miękki i ludzki, podczas gdy postać to nie tylko gorącego, lecz i twardego fanatyka, wierzącego nie tylko w siusność idei broniącej, lecz przede wszystkim w wewnętrzna siłę swojego „ja“ duchowego.

moniczno-kusielską sugestję z widocznym nawet wspomnieniem postaci Boruty z „Zaczarowanego koła“ oraz ludzka, materialna strona spisku, dramatu duszy nie odsoniła i „aristeja“ Cassiusa, wraz z Brutusową w proch padająca u stóp zwycięskiego cesarza.





Informacje przemysłowe i handlowe

Z TARGU TOWAROWEGO. W dziale manufaktur sezon letni w całej pełni. Konkurencja zagraniczna jest wciąż dotkliwa...

ROZPORZĄDZENIE O ULGACH CELNYCH, wchodzące w życie z dniem 24 b. m. na czas do dnia 1 sierpnia b. r.

ZMIANY W CLACH WYWOZOWYCH. Zawieszono od dnia 20 b. m. cła wywozowe od metali, a cła od następujących towarów ustalono...

ciętleo 60, końskie 25, baranie 30, kozie 60, skórkę zajęcze i królczę niewyprawione 100...

SYTUACJA W POLSKIM PRZEMYSLE CHEMICZNYM. Ogólnie panujący w kraju kryzys finansowy odbił się również na przemśle chemicznym...

STAN ZASIEWÓW W POLSCE. Główny urząd statystyczny w Warszawie podaje, że tegoroczna ładowna zima nie wpłynęła ujemnie na stan zasiewów zimowych...

JAK WIELKIM JEST OBROT TOWAROWY POLSKICH PORTÓW? M. in. przem. i hand. zwrócił się do najważniejszych firm transportowych...

WYSOKOŚĆ EKSPORTU PRODUKTÓW NAF-TOWYCH Z POLSKI za okres 10-miesięczny ubiegłego roku była następująca: Do Austrii wywieziono 56.710 ton...

OGÓLNIE ZAŚ WYTWORZONO W CIĄGU TEGOŻ 10-miesięcznego okresu 548.590 ton produktów naftowych...

ULGI CELNE DLA EKSPORTU DRZEWA. M. skarbu wydała okólnik, do urzędów celnych na zasadzie którego pewne gatunki drzewa pobotrobno-gone będą mogły być wywożone zagranicę bez opłaty cła wywozowego...

ZASTĘPSTWO FABRYKI LAMP NAFTOWYCH. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie uprasza o zgłaszanie się firm gotowych do objęcia na Polskę zastępstwa czesko-słowackiej fabryki lamp naftowych...

WYWLĄCZENIE NIERUCHOMOŚCI DO BUDOWY KOLEI NA G. ŚLĄSKU. Rada ministrów przyznała skarbowi państwa, jako przedsiębiorcy, prawo wywłaszczenia nieruchomości...

KREDYT DLA OSADNIKÓW WOJSKOWYCH. Ministerstwo reform rolnych wypłaca obecnie osadnikom wojskowym w województwach wschodnich zamiast należnego im budulca w naturze ekwiwalent tegoż w gotówce...

WYSOKOŚĆ EKSPORTU PRODUKTÓW NAF-TOWYCH Z POLSKI za okres 10-miesięczny ubiegłego roku była następująca: Do Austrii wywieziono 56.710 ton...

ULGI TARYFOWE DLA EKSPORTU. - Celem wzmożenia eksportu, ministerstwo kolei z dniem 1 maja b. r. wprowadza niższe taryfy na wywóz za granicę węgla, cynku, ołowiu, kwasu siarkowego, sody i innych chemiczaliów...

ZAPOTRZEBOWANIE SIŁ ROBOCZYCH NA LOTWIE. Projekt sproszczenia do robót rolnych większej ilości robotników z zagranicy...

SYTUACJA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO W NIEMCZECH. Niemcy wywożą w pierwszym kwartale b. r. 490.000 ton soli potasowych na targi krajowe i zagraniczne...

ZNACZNY WZROST EKSPORTU ŻELAZA CZESKIEGO W MARCU. Wyniósł on mianowicie w tym miesiącu 490 ctn. metr., wartości 116 mil. k. c.

Niemcy, Rumunia i Austria. W pierwszym kwartale b. r. wyniósł eksport żelaza z Czecho-Słowacji 1.1 mil. ctn. metr., wartości 272 mil. koron.

OBNIŻENIE PRODUKCJI W STOCZNI AN-GIELSKIEJ. Angielskie stocznie w roku bieżącym budują statki ogólnej pojemności 1.100.000 ton.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

PLASZCZE I KOSTJUMY najnowsze modele zagraniczne poleca po niskich cenach HENRYK SONTAG Kraków, ul. Grodzka 25, I p.

KOMUNIKAT. Pracownia ubrań oraz płaszczy i beretów dla gimnazjalistów, chłopców i dziewcz. H. Kłapowna, Rynek 10.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

ROZKŁAD JAZDY POCIAGÓW OSOBOWYCH. Table with columns for destinations (e.g., Warszawa, Katowice, Wrocław), departure times, and arrival times for various train lines.